
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 31 stycznia do 

28 lutego. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. Wiadomość, która zelektryzowała opinię publiczną naszego miasta w minionym miesiącu 

dotyczyła zapowiedzi likwidacji Inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Prudniku. 

To pewne fatum, które prześladuje nasze miasto. Tym razem pod pozorem restrukturyzacji 

planowane było pozostawienie w Prudniku punktu informacyjnego, a znaczna część 

pracowników mogłaby być przeniesiona do ościennych inspektoratów ZUS. Nie mogłem się z 

tym stanem zgodzić, dlatego też natychmiast po powzięciu tej informacji spotkałem się z 

Dyrektorem Opolskiego Oddziału ZUS oraz skierowałem do wszystkich posłów ziemi 

opolskiej i europosłów, Wojewody Opolskiego, Prezesa ZUS oraz Premiera Rządu protest, w 

którym przedstawiłem w imieniu mieszkańców naszej gminy sprzeciw wobec decyzji, która 

przyczyniłaby się do dalszej marginalizacji Prudnika oraz po raz kolejny obniżenia jego 

hierarchii osadniczej. 

Nie można ukrywać, że podstawowym problemem podnoszonym w uzasadnieniu tej decyzji 

jest siedziba Inspektoratu w Prudniku, która nie odpowiada standardom związanym z obsługą 

klientów ZUS oraz warunków pracy pracowników. 

Wobec tego stanowiska postanowiłem przedstawić Dyrekcji Oddziału ZUS w Opolu 

nieruchomość stanowiącą własność Gminy Prudnik, która naszym zdaniem spełniałaby te 

warunki. Na razie udostępniliśmy dokumentację techniczną nieruchomości oraz odbyła się jej 

wizja lokalna. Po ewentualnej akceptacji lokalizacji przez władze ZUS, poproszę Radę o 

podjęcie decyzji w tej sprawie. 

Na marginesie dodam, że w ostatnim czasie uzyskałem informację od pani radnej Teresy 

Barańskiej o problemach z siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa. Wiem, że w sprawie tej wpłynęła również interpelacja Pani radnej.  

Rozeznając tą sytuację okazało się, że sytuacja jest bardzo poważna, gdyż jednostka ze 

względu na problemy lokalowe praktycznie od listopada 2018 roku została przeniesiona do 

Nysy. Jakie uciążliwości powoduje ta decyzja wiedzą najlepiej rolnicy z naszego Powiatu. 

Spotkałem się z kierownictwem WIORIN i zaproponowałem pomieszczenia na nową 

siedzibę. Wiem, że moja oferta została przyjęta i jednostka wraca do Prudnika. Bardzo 

dziękuję Pani Radnej Barańskiej za szybką reakcję, co umożliwiło mi podjęcie skutecznej 

interwencji. 

 



2. W dniu wczorajszym spotkałem się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w Opolu. Głównym celem naszego spotkania było rozliczenie finansowe rozbiórki 

mostu tymczasowego, który łączył ulicę Kochanowskiego z ulicą Wańkowicza w czasie 

przebudowy mostu w ulicy Batorego. Podział kosztów został określony w porozumieniu z 

2018 roku, które zostało zawarte pomiędzy Gminą Prudnik, a GDDKiA. 

Korzystając z okazji omówiliśmy plany inwestycyjne GDDKiA na terenie naszej gminy w 

tym związane z: 

- budową obwodnicy wschodniej Prudnika – wniosek kierujący obwodnicę do realizacji został 

przekazany do Ministra Infrastruktury do akceptacji  

- modernizacją drogi krajowej Nr 40 na odcinku Wierzbiec Łąka Prudnicka- inwestycja 

zaplanowana w latach 2019-2020 

W przygotowaniu tych zadań będziemy w stałym kontakcie z GDDKiA w szczególności, jeśli 

chodzi o zakres prac związanych z modernizacją drogi krajowej Nr 40. 

Poruszyłem dodatkowo kilka spraw być może niższej rangi niż przedstawione powyżej w tym 

np.: chodnika przy ulicy Wiejskiej, czy też organizacji ruchu przy rondzie Skowrońskiego, 

Wiejska, Batorego. Myślę, że trzeba trochę czasu, aby uzyskać przychylne stanowisko 

GDDKiA w sprawie ich ewentualnej realizacji, o czym będę Państwa informował na bieżąco. 

 

3. Trwają negocjacje będące pokłosiem wycofania się ARRIVY z Prudnika ze świadczenia 

usług w publicznym transporcie zbiorowym, w tym również komunikacji miejskiej.  

Jak wspominałem wcześniej koordynatorem komunikacji gminno-powiatowej jest Powiat 

Prudnicki. Odbyły się spotkania z potencjalnym przewoźnikiem, obecnie poszczególne gminy 

będą prowadzić indywidualne negocjacje. Musimy pamiętać, że przy organizacji publicznego 

transportu zbiorowego winny być zachowane więzi pomiędzy gminami naszego powiatu i 

jego siedzibą, stąd decydująca w tym przedsięwzięciu rola władz powiatu. Nieobojętna 

pozostaje też kwestia organizacji połączeń pomiędzy powiatami ościennymi i siedzibą 

województwa. 

Co do organizacji komunikacji miejskiej jesteśmy na etapie zlecenia i wykonania 

opracowania dot. optymalizacji jej funkcjonowania. Dokument ten w każdym z rozważanych 

wariantów prowadzenia komunikacji jest kluczowym dla podjęcia tej decyzji. Poszukując 

pozytywnych rozwiązań problemów komunikacyjnych, wspólnie z Prezesem ZUK i 

Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej uczestniczyłem w spotkaniu z Burmistrzem 

Środy Śląskiej, który w swojej gminie od podstaw zorganizował komunikację miejską i 

gminną. Na ten cel gmina pozyskała środki z Programu Operacyjnego Województwa 



Dolnośląskiego. Mam nadzieję, że nawiązane kontakty i doświadczenia gminy Środa Śląska 

pozwolą nam na wybór najbardziej efektywnego sposobu prowadzenia publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

4. W dniu 27 lutego do Ministerstwa Sportu i Turystyki Gmina Prudnik złożyła projekt pn. 

„Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Łąka Prudnicka”, który aplikuje o 

środki na jego realizację w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-

Rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym. 

Wniosek Gminy Prudnik aplikuje o maksymalną kwotę 25 000,00 złotych dofinansowania 

dopuszczalną uregulowaniami konkursu dla projektów realizowanych w wariancie 

podstawowym. 

Złożony projekt swoim zakresem rzeczowym obejmuje wykonanie na terenie boiska 

sportowego znajdującego się w miejscowości Łąka Prudnicka otwartej strefy aktywności o 

nawierzchni trawiastej na której rozmieszczone zostaną urządzenia składające się na siłownię 

plenerową oraz strefę relaksu. 

Siłownia plenerowa będzie pełniła rolę samodzielnego obiektu rekreacyjnego, który będzie 

składać się z sześciu następujących urządzeń treningowych: 

 drabinki pionowej + urządzenie do ćwiczeń mięśni brzucha,  

 sternik,  

 biegacz + wahadło,  

 twister + wiosła,  

 wyciskanie siedząc + steper,  

 prostownik pleców + ławka uniwersalna. 

Natomiast strefa relaksu składać będzie się natomiast z trzech urządzeń: 

 stołu rekreacyjnego umożliwiającego grę w szachy oraz chińczyka,  

 urządzenia do gry w „kółko i krzyżyk”,  

 gry zręcznościowej „UFO”. 

W ramach inwestycji wykonane zostanie również zagospodarowanie terenu składające się z 

następujących elementów:  

 4 ławek do siedzenia z oparciami,  

 1 kosza na śmieci,  

 1 stojaka dla 5 rowerów,  

 1 tablicy regulaminowej,  



 nasadzeń roślin. 

Zgodnie z zapisami konkursu, decyzji o ewentualnym uzyskaniu przez projekt 

dofinansowania spodziewać należy się w terminie do końca maja, co oznaczałoby jego 

fizyczną realizację w okresie lipiec – wrzesień br.  

 

5. Od 20 lutego Strefą Płatnego parkowania w Prudniku zarządza spółka Gminy Prudnik, 

Zakład Usług Komunalnych. Zmiana administratora strefy odbyła się bezproblemowo. 

Przypomnę, że w ramach strefy płatnego parkowania umożliwione zostało parkowanie przez 

7 minut bez opłat. Dopłatę do czasu parkowania można dokonywać z dowolnie wybranego 

parkometru w strefie. Na dniach wprowadzona zostaniem możliwość płatności kartą płatniczą 

i płatności mobilne. Nie zmieniły się stawki opłat w strefie oraz jej zakres. 

 

6. W okresie od 29 stycznia do 15 lutego odbyły się zebrania wiejskie, których głównym 

celem był wybór sołtysów i rad sołeckich poszczególnych wsi. Ostatnie zebranie w Łące 

Prudnickiej, ze względu na przyczyny obiektywne odbędzie się 14 marca. 

 Cieszy duża frekwencja mieszkańców na zebraniach oraz zakres spraw poruszanych w 

każdej z wsi, które dotyczyły jakości życia ich mieszkańców, bezpieczeństwa, spraw często 

drobnych, ale utrudniających im życie. Kilkaset zgłoszonych wniosków to oczekiwania 

mieszkańców naszych sołectw na załatwienie ich spraw, które będę starał się sukcesywnie 

przedstawiać radzie do realizacji. 

Czas na przedstawienie sołtysów naszych wsi, którzy zostali wybrani na nową kadencję - 

równą kadencji rady, czyli na 5 lat. I tak sołtysami wsi zostali wybrani: 

Czyżowice – Pani Alicja ZAWIŚLAK – frekwencja 63 osoby 

Dębowiec - Pani Beata HALERZ – frekwencja 28 osób 

Mieszkowice - Pani Dominika SROKA – frekwencja 34 osoby 

Moszczanka – Pan Mieczysław PARTYCZNY – frekwencja 136 osób 

Niemysłowice - Pani Lidia WROŃSKA – frekwencja 44 osoby 

Piorunkowice - Pan Jan LEICHT – frekwencja 42 osoby 

Rudziczka - Pan Andrzej WŁOSEK – frekwencja 140 osób 

Szybowice- Pan Damian SZEPELAWY – frekwencja 84 osoby 

Wierzbiec - Pan Mieczysław MROZEK – frekwencja 35  osób. 

Granuluję Paniom i Panom Sołtysom wyboru na tą zaszczytną funkcję. Życzę Wam samych 

sukcesów, ale przede wszystkim tego, aby udało się Wam zjednoczyć jak największą liczbę 

mieszkańców Waszych miejscowości wokół celów, które sobie stawiacie. 



Sołtysom, którzy zakończyli swoje kadencje i nie ubiegali się o ponowny wybór dziękuje za 

współprace i liczę, że wspomożecie swoich następców dobrą radą i doświadczeniem. 

 

7. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2019 rok wdrożone zostały, następujące procedury 

przetargowe i konkursowe: 

1) ogłoszono przetarg na zakup energii elektrycznej  dla Gminy Prudnik oraz jednostek  

organizacyjnych i spółek gminy. Otwarcie ofert odbędzie się 22 marca 2019 r. 

2) ogłoszono przetarg na przebudowę rowu wzdłuż drogi wewnętrznej w Czyżowicach. 

Otwarcie ofert odbędzie się 7 marca 2019 r. 

3) w wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na realizację zadań 

publicznych z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Prudnik na rok 2019, przyznano 

dotacje następującym oferentom: 

1) Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka” Prudnik, ul. Dąbrowskiego 2, 48-200 Prudnik. 

Kwota przyznanej dotacji 4 000,00 zł. Nazwa zadania: Upowszechnianie unihokeja i 

rolkarstwa dzieci i młodzieży. 

2) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe,  ul. Parkowa 4, 48-200 Prudnik. Kwota 

przyznanej dotacji 52 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój piłki nożnej, tenisa stołowego oraz 

innych form sportu w środowisku wiejskim. 

3) Klub Sportowy „Obuwnik”,  ul. Łucznicza 1, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej dotacji 

35 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu poprzez trenowanie łucznictwa 

4) Klub Sportowy „POGOŃ”, ul. Kolejowa 26, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej dotacji 

460 000,00 zł. Nazwa zadania: Rozwój sportu w dyscyplinie koszykówka mężczyzn na 

terenie Gminy Prudnik w 2019 r. 

5) Ludowy Klub Sportowy „Zarzewie” w Prudniku, ul. Parkowa 4, 48-200 Prudnik. Kwota 

przyznanej dotacji 50 000,00 zł. Nazwa zadania: Sporty walki i gry umysłowe. 

6) Miejski Klub Sportowy Pogoń Prudnik, ul. Kolejowa 7, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej 

dotacji 150 000,00 zł. Nazwa zadania: „Ze wszystkich nieważnych rzeczy futbol jest 

zdecydowanie najważniejszą.” - Jan Paweł II - Rozwój sportu w zakresie piłki nożnej i 

siatkówki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez szkolenie, turnieje i udział w 

rozgrywkach ligowych. 

7) Międzyszkolny Klub Sportowy „Smyk”, ul. Rynek 1, 48-200 Prudnik. Kwota przyznanej 

dotacji 53 900,00 zł. Nazwa zadania: Koszykówka dzieci i młodzieży. 

8) W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy 

Prudnik z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 



regionalnego na rok 2019 przyznano dotację dla oferenta: Stowarzyszenie „Kultury i Edukacji 

Romów”, z siedzibą w Prudniku 48-200 Prudnik, ul. Królowej Jadwigi 5B/1. Nazwa zadania 

publicznego: „Działania na rzecz podtrzymania tożsamości kulturowej i językowej Romów”. 

Kwota przyznanej dotacji 22 000,00 zł. 

9)W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy 

Prudnik z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2019 przyznano 

dotację dla oferenta: Stowarzyszenie „Wesoły Borsuk Team”, z siedzibą w Prudniku 48-200 

Prudnik, ul. Jesionkowa 9. Nazwa zadania publicznego: Organizacja imprez 

upowszechniających kulturę fizyczną w Nordic Walking. Kwota przyznanej dotacji 30 000,00 

zł. 

 

8. Zgodnie z § 2 uchwały Nr VIII/122/2011 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 31 maja 2011 

r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych i jednolokalowych budynków użytkowych 

ich najemcom i dzierżawcom informuję, że zostały ustalone ceny sprzedaży: 

1) nieruchomości oznaczonej na mapie nr 11 – obręb Prudnik jako działka nr 1502/74 

o pow. 0,0018 ha, zabudowanej jednolokalowym budynkiem użytkowym - garażem 

o powierzchni użytkowej 11,25 m
2
 na kwotę 15.900,00 zł w tym cena budynku 14.039,00 zł i 

cena gruntu 1861,00 zł. Sprzedaż nieruchomości nastąpi na rzecz najemcy garażu. Wartość 

nakładów poniesionych na wybudowanie garażu przez poprzednika prawnego najemcy- 

została ustalona - na kwotę 14.039,00 zł.  Kwota ta zostanie zaliczona na poczet ceny 

sprzedaży nieruchomości. 

Do pozostałej do zapłaty części ceny tj. kwoty 1861,00 zł zostanie doliczony podatek Vat 

(23%) w kwocie 428,03 zł. 

2) nieruchomości oznaczonej na mapie nr 11 – obręb Prudnik jako działka nr 1508/45 

o pow. 0,0019 ha, zabudowanej jednolokalowym budynkiem użytkowym - garażem 

o powierzchni użytkowej 15,40 m
2
 na kwotę 15.950,00 zł. w tym cena budynku 13.677,00 zł 

i cena gruntu 2273,00 zł. Sprzedaż nieruchomości nastąpi na rzecz najemcy garażu. Wartość 

nakładów poniesionych na wybudowanie garażu przez poprzednika prawnego najemcy- 

została ustalona - na kwotę 13.677,00 zł. Kwota ta zostanie zaliczona na poczet ceny 

sprzedaży nieruchomości. Do pozostałej do zapłaty części ceny tj. kwoty 2.273,00 zł zostanie 

doliczony podatek Vat (23%) w kwocie 522,79 zł. 


